
                        7 KLASĖS PATYRIMINIO MOKYMOSI PLANAS 

Kuratorius Laima Šepkienė.  Dalyvauja 9 mokiniai. 

Data Veiklos pavadinimas Ką turiu/ galiu atlikti? Pastabos/ refleksija 

 
Birželio 1 d. 

__9__val. Patyriminio mokymo 
pristatymas, aptarimas. 

Susitikimas su klasės kuratoriumi. 
Susitiksime mesendžerio grupėje “PU grupė”. 

 

Birželio 2 d. 

1.Kūrėjo diena: padaryk kažką 
kūrybiško, priimk iššūkį: 
sukurti video ar kitą žaidimą, 
nupiešk piešinį, modeliuok, 
konstruok, gamink, muzikuok, 
grok nauju instrumentu ir t.t..  

 

Jauskis laisvai ir tai užfiksuok 
(foto). 
 

Dailė. Muzika. 
Klausantis A.Vivaldi “Vasara” iš ciklo “Metų laikai” 
perteikti muzikos kūrinio nuotaiką pasirinktomis 
dailės priemonėmis. 
Muzika: A. Vivaldis „Metų laikai“. Vasara 
Birželis  
https://www.youtube.com/watch?v=4iJ40CeY7y4 
Liepa 
https://www.youtube.com/watch?v=8QO7FAeLm0c  
Rugpjūtis (Audra) 
https://www.youtube.com/watch?v=1_amaDyTzDg  
 
Technologijos. Sukurk muzikos pučiamąjį 
instrumentą iš paprasčiausių aplinkui esančių 
medžiagų (daiktų) ir pademonstruok. 

Kiekvienas dalykų 
mokytojas individualiai 
arba integruodami 
temas/dalykus   
nurodo/pasiūlo 
mokiniams kokias 
užduotis atlikti. 
Neskirkite daug savo 
dalyko užduočių. 
Skirkite praktines 
užduotis.  

Birželio 3 d. 

2. Genijaus diena: panaudok, 
išnaudok savo smalsumą, 
žingeidumą. Mokykis naujų 
įgūdžių, kalbos, padaryk 
projektą, atlik bandymą, tyrimą ir 
t.t.  

 

 Jauskis laisvai ir tai užfiksuok 
(foto) 

Istorija/Geografija. 
Nėra blogo oro 

Tu su šeima ir geriausiu savo draugu nusprendėte 
keliauti po Lietuvą. Tam turite dvi dienas. Tau tėvai 
davė užduotį - suplanuoti ką per tas dvi dienas Jūs 
pamatysite, aplankysite Lietuvoje. Bet, žinant kokie 
Lietuvoje vasaros orai nenuspėjami, tu turi suplanuoti 
ką aplankysite per vieną  šiltą, saulėtą dieną ir vieną 
šaltą, lietingą dieną.  Darbus atlik taip:    



 1. Su draugu arba vienas išsirink 
vieną iš Lietuvos miestų ar apskričių kur vyksite. 
Žemėlapį su Lietuvos apskritimis rasi čia.  
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_administracini
s_suskirstymas#/media/Vaizdas:LietuvosSavivaldybe
s.png 

1. Turėsi surasti kokius būtent Tu pats  
arba su draugu norėtum aplankyti savo pasirinktame 
mieste ar apskrityje 4  istorinius objektus, vietas, 
piliakalnius, muziejus ar pan.   Ką Jūs nuspręsite 
tame mieste-apskrityje pamatyti, turėsite tai trumpai  
2-3 sakiniais aprašyti, įkelti nuotraukų iš interneto 
apie tą vietą ir pristatysite kitiems klasės draugams 
(padaryti skaidres).  

2. Turėsi surasti kokius būtent Tu  
norėtum aplankyti savo pasirinktame mieste ar 
apskrityje 4  gamtinius objektus (atodangos, 
rezervatai, uolos, akmenys ir pan.)  Ką Jūs nuspręsite 
tame mieste, apskrityje pamatyti, turėsi tai pat 
trumpai  2-3 sakiniais aprašyti, įkelti nuotraukų iš 
interneto ir pristatysite savo klasės 
draugams(padaryti skaidres).  
Turi rasti ne bet kokius, bet būtent tau patinkančius, 
sudominusius objektus, vietas, ką pačiam būtų 
smalsu ir įdomu pamatyti, bet nepamiršk, kad viena 
diena yra vasariška ir saulėta, o kitą šalta ir labai 
lietinga.  
Gal tau vietas išsirinkti padės šios nuoroda  
https://www.pamatyklietuvoje.lt/?fbclid=IwAR1lKq
YUlnF6RUDDYBhgCtbXX7Ia0Nlc6SXdONCcSIf-
P2kSsEUItunfwbI 
 
https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/per-
lietuva/20-turizmo-naujienu-kurias-verta-isbandyti-
lietuvoje-642-
1323932?fbclid=IwAR0y2qC5ENe7BxcVJKaodHgJ
uKukblMcn0Ludr3j7sfXUTj7D5SkpQOqg44 
 
Žmogaus sauga.Ruošiatės atostogauti prie vandens,  
parašyti 5-6 taisykles , kaip elgtis prie vandens 
telkinių. Peržiūrėk 



https://mokausiplaukti.lt/2020/05/28/saugi-vasara-
prie-vandens-misija-imanoma/ 
 
Biologija/Rusų kalba. 
Krakmolo nustatymas įvairiuose maisto 

produktuose. Medžiaga, kurioje yra krakmolo, 
užlašinus jodo , dažosi violetine (tamsiai mėlyna) 

spalva. Įdomu sužinoti, kokiuose maisto produktuose 
bus aptiktas krakmolas. Šį eksperimentą atliekant 
namuose, galima naudoti bet kuriuos indus , 
šaukštelius, pipetę (nebūtina). Tiriamosios medžiagos 
- krakmolas, įvairūs vaisiai ir daržovės, bandelės, 
sausainiai, grietinė, majonezas, jogurtas ir pan. 
Pirmiausiai į stiklinę su vandeniu įdedam šaukštą 
krakmolo (neturint krakmolo – kontrolei tiks jodas 
užlašintas ant bulvės), išmaišom, įlašinam 2-3 lašus 
jodo, stebim, kokia spalva atsiranda (tai tarsi 
kontrolė). Po to jodo lašinam ant visų tiriamų 
medžiagų ir lyginam su gryno krakmolo spalva. 
Pastaba. Netinka tamsių spalvų produktai, nes 
neišryškės spalva ir priklausomai nuo tiriamų 
produktų kartais būna efektyviau naudoti jodą 
praskiestą vandeniu. Jeigu namų vaistinėlėje neradote 
jodo – paprašykite tėvelių, kad nupirktų vaistinėje, 
patikrinkite automobilio vaistinėlėje gal rasite, 
pasiskolinkite iš kaimynų. Jeigu taip nutiko, kad 
nepavyko įsigyti jodo – vartykite biologijos vadovėlį 
ir sugalvokite kitą bandymą, eksperimentą.  
Nepamirškite viską fotografuoti ir pasižymėti! 
Rusų kalba: išsiaiškikite bandymo metu naudojamų 
produktų ir priemonių reikšmes rusiškai ir sudarykite 
lietuvių-rusų kalbų žodynėlį.Jį gali iliustruoti savo 
piešinukais ar nuotraukomis. 
Įdėk nufotografuotą darbą į skaidres/ koliažą. 
Anglų klb. 
Padaryti koliaža, lankstinuką, plakatą apie savo 
mėgstamiausią sporto šaką, pomėgį. (trumpai 
aprašyti). 



 
Birželio 4 d. 

3. Savarankiško skaitymo 

diena:  skaityk sąmoningai. Mes 
turime daug lentynų pilnų knygų, 
o dar ir žurnalų. Paskaityk 
kažką be papildomos įrangos. 
Niekada nesijausk blogai, jeigu 
neskaitai knygos, kuri yra 
neįdomi, pasiimk kitą.  Jauskis 
laisvai, būk kūrybiškas... 

Jauskis laisvai ir tai užfiksuok 
(foto) 

Lietuvių kalba/literatūra: 
1.Surask seniausią leidinį(žurnalą, laikraštį) 
namuose.Jis turėtų būti senesnis už Tave...Perskaityk 
ir pakomentuok, kuo jis nustebino (temomis, dizainu, 
apimtimi…).Komentarus pridėk prie foto arba kurk 
video... 
2.Pareklamuok savo namų biblioteką arba pačią 
įdomiausią skaitytą knygą.Gali sukurti interviu su 
veikėju, su klasės draugu ar šeimos nariu. 
3.Gali papildyti geografijos ir istorijos 
užduotį.Surask istorinių ir geografinių padavimų apie 
pasirinktus lankytinus objektus,perskaityk ir įkelk 
juos į skaidres. 
Rinkis tik 1 užduotį. 
 

 

Birželio 5 d. 

4. Sporto, sveikos gyvensenos 
diena: pasirink veiklą, kuri tau 
tinka, ir kuri neturi nieko bendro 
su žalingais įpročiais.  

Jauskis laisvai, būk kūrybiškas 
ir tai užfiksuok (foto). 

Kūno kultūra. Priimk iššūkį! 
Pieno tūsas. 

Paruošk kuo sveikesnį, skanesnį pieno kokteilį. 
Nufotografuok gaminimo eigą ir įdomiai pristatyk. 
Sėkmės 

 

 
Birželio 8 d. 

5.  Savanorystės diena. Padėk 
kitam! Padaryk kažką dėl kitų. 
Surask būdą kaip aptarnauti ar 
padėti kitiems aplink jus. 

Jauskis laisvai ir tai užfiksuok 
(foto) 

Dorinis ugdymas: etika ir tikyba 
Pasirinkite ir įgyvendinkite vieną iš pasiūlytų idėjų 
arba sugalvokite savo: 
- Sutvarkyti apleistą kapą Saugų kapinėse arba 
senosiose kapinaitėse. 
- Surinkti šiukšles parke ar kitoje pasirinktoje 
teritorijoje (jeigu rasite taros, galėsite ir užsidirbti 

     ). 

- Padėti pagyvenusiems kaimynams ar savo 
seneliams ir močiutėms: nušluoti ar sutvarkyti kiemą, 
prinešti malkų, padėti parnešti pirkinius... 
- Nueiti į seniūniją ir pasisiūlyti ką nors padirbėti. 
- Priskinti lauko gėlių puokštę ir pasveikinti močiutę 
(nebūtinai savo). 

 



 
Birželio 9-10 d. 

 6. Pasidalink sėkme, 
džiaugsmu ir emocijomis! 
Jauskis laisvai ir tai ką 
užfiksavai, ką pagaminai, ką 
sukūrei, ką veikei, ką darei, ką 
patyrei, kaip jauteisi – sudėliok 
savo darbų ir emocijų 

koliažą/skaidres.   

Pasiruošk konferencijai! 
 

Nurodyti formą: skaidrių skaičius /koliažas; 
Vizitinė kortelė :  

Mokyklos pavadinimas/emblema 
Tema.   
Nurodyti vardą/us pavardę/es. 
 
Pristatymo laikas 3 min.  
Jei reikia pagalbos, konsultuokis su informacinių 

technologijų mokytoja.  

 

 

 
Birželio 11 d. 10 val. 

7. Mokinių konferencija 

 ,, Mokausi PATS!“ 
Įkelti  konferencijos nuorodą, kuria prisijungs 
mokiniai ir pristatys savo darbus.  

Konferencijoje 
dalyvauja mokiniai ir 
laisvi mokytojai.   

 


